
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 6  DEL 26-02-2019

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Nomina amministratore locale per l'accesso alle banche dati INPS.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di febbraio, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 6 del 23-02-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SINDACO

Premesso:

Che la circolare INPS n. 73 del 10/04/2015, al punto a 4, stabilisce che ciascun Ente deve-
provvedere, nel caso di accesso alle banche dati INPS in modalità Web, alla nomina di un
Amministratore locale;
Che l’amministratore locale, in particolare, è preposto all’assolvimento dei seguenti compiti:-
Effettuare la richiesta di assegnazione di credenziali di accesso per gli utenti dell’Ente ea)
delle autorizzazioni all’uso del servizio concesso dall’INPS;
Revocare le autorizzazioni al venir meno delle condizioni che ne hanno determinato lab)
concessione;
Effettuare la verifica interna sull’adeguamento alle misure di sicurezza previste dal Codicec)
in materia di protezione dei dati personali;
Monitorare il corretto utilizzo delle utenze da parte degli utenti dell’Ente autorizzati;d)
Comunicare all’INPS eventuali abusi, anomalie e/o utilizzi non conformi ai fini istituzionali;e)



Vista la nota Prot. N. INPS 5580.05/02/2019.0001471U, con la quale l’INPS – Direzione Regionale
Sicilia, sollecita tutti i comuni della Sicilia a provvedere alla nomina dell’Amministratore Locale in caso
di accesso in modalità web ai servizi dell’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS);

Considerata l’urgenza e la necessità di provvedere alla nomina in oggetto al fine di garantire la
continuità di importanti servizi INPS erogati;

Ritenuto che il dipendente Bongiovanni Francesco, attualmente abilitato all’accesso alla banca data
INPS, per diversi servizi inerenti il personale, è ritenuto in grado di svolgere l’incarico di
amministratore locale responsabile per l’accesso alle banche dati INPS in modalità web;

DETERMINA

Di nominare il dipendente Bongiovanni Francesco, quale amministratore locale responsabileA)
per l’accesso alle banche dati INPS in modalità web;
Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;B)
Il presente provvedimento sarà notificato al dipendente interessato e al Responsabile delC)
Servizio Finanziario.

Il Sindaco

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 209  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


